

Договор
№ 30/17
от 14.03.2017 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Бурдина Анна Ва-
сильевна
(фамилия, инициалы)

2017 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в
Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №63»

(полное наименование работодателя)

426060, РФ, УР, г. Ижевск, ул. 9 Января, 181а; 426060, РФ, УР, г. Ижевск, ул. 9
Января, 167а

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

1833022593

(ИНН работодателя)

1021801507628

(ОГРН работодателя)

80.10.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Юрпалова Елена Александровна

(Ф.И.О.)

24.03.2017г.
(дата)

(подпись)

Тураева Елена Викторовна

(Ф.И.О.)

24.03.2017г.
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №63»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	50	5	0	5	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	74	9	0	9	0	0	0	0	0
из них женщин	67	7	0	7	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	2. Педагогический персонал																						
63ДС1.2.0.15	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63ДС1.2.0.16	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63ДС1.2.0.17	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	6. Обслуживающий персонал																						
63ДС1.6.0.7	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

63ДС1.6.0.8	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
-------------	-----------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Дата составления: 23.03.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий
(должность)


(подпись)

Бурдина Анна Васильевна
Ф.И.О.

24.03.2017
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по ХР (ответственный по охране труда)
(должность)


(подпись)

Юрпалова Елена Александровна
Ф.И.О.

24.03.2017
(дата)

Воспитатель (председатель профсоюзной группы)
(должность)


(подпись)

Тураева Елена Викторовна
Ф.И.О.

24.03.2017
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1467
(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Матвеева Наталья Владимировна
Ф.И.О.

23.03.17
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №63»

Мероприятия отсутствуют

Дата составления: 23.03.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)

(подпись)

Бурдина Анна Васильевна

Ф.И.О.

24.03.2017

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по ХР (от-
ветственный по охране труда)

(должность)

(подпись)

Юрпалова Елена Александровна

Ф.И.О.

24.03.2017

(дата)

Воспитатель (председатель профсоюз-
ной группы)

(должность)

(подпись)

Тураева Елена Викторовна

Ф.И.О.

24.03.2017

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1467

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Матвеева Наталья Владимировна

Ф.И.О.

23.03.17

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Эксперт"; Регистрационный номер - 406 от 24.11.2016 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.518129	Дата получения 05.02.2016	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 30/17 23.03.2017
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 111 от 14.03.2017
проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №63»;
Адрес: 426060, РФ, УР, г. Ижевск, ул. 9 Января, 181а; 426060, РФ, УР, г. Ижевск, ул. 9 Января, 167а

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 30/17 от 14.03.2017 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:
Общество с ограниченной ответственностью "Эксперт"; 426008, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Пушкинская, д. 270, офис 365; Регистрационный номер - 406 от 24.11.2016
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Матвеева Наталия Владимировна (№ в реестре: 1467)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 5 из 50

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию: 5

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

63ДС1.2.0.15. Музыкальный руководитель (2 чел.);

63ДС1.2.0.16. Инструктор по физической культуре (2 чел.);

63ДС1.2.0.17. Педагог дополнительного образования (2 чел.);

63ДС1.6.0.7. Дворник (2 чел.);

63ДС1.6.0.8. Уборщик служебных помещений (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 5

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
- перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;
- карты специальной оценки условий труда;
- протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
- сводная ведомость специальной оценки условий труда;

- перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда;
- заключение эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: 1) в течение трех рабочих дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда работодатель обязан уведомить об этом организацию, проводившую специальную оценку условий труда, любым доступным способом, обеспечивающим возможность подтверждения факта такого уведомления, а также направить в ее адрес копию утвержденного отчета о проведении специальной оценки условий труда заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью (Федеральный закон от 01.05.2016 N 136-ФЗ).

2) в отношении рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам осуществления идентификации не выявлены, а также условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, за исключением рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2013 N 426-ФЗ, работодателем подается в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на проведение федерального государственного надзора за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, по месту своего нахождения декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда. (Федеральный закон от 28.12.2013 N 426-ФЗ). Декларация подается работодателем в срок не позднее тридцати рабочих дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда на рабочих местах, в отношении которых подается декларация. (Приказ Минтруда России от 07.02.2014 N 80н).

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник испытательной

лаборатории

(должность)


(подпись)

Матвеева Наталья Владимировна

(Ф.И.О.)

1467

(№ в реестре

экспертов)